
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Βαθμός ασφαλείας: 
Βαθμός προτεραιότητας: 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΑΔΑ: 

EΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ Αθήνα          24-3-2011

Γραμματεία Συγκλήτου Αριθ. Πρωτ:  1011019641/28-3-2011
Ταχ. Δ/νση    : Πανεπιστημίου 30
Πληροφορίες : Πην. Ελευθερίου ΠΡΟΣ: -Το Τμήμα Νομικής
Τηλέφωνο      : 368.9765 -Ε.Π.Ι. Συνταγματικών Ερευνών

Π  Ρ  Α  Ξ  Η      13η  
Έχοντας υπόψη:
α) τις διατάξεις των παρ 5 & 6 του άρθρ. 11 του ν. 3685/2008.
β) την απόφαση της Πανεπιστημιακής Συγκλήτου Ειδικής Σύνθεσης της συνεδρίας της 
10-3-2011

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε
 

α)  Την  προκήρυξη  της  πλήρωσης  της  θέσης  του  Διευθυντή  του  Ερευνητικού 
Πανεπιστημιακού Ινστιτούτου Συνταγματικών Ερευνών του Τμήματος Νομικής με 
τετραετή  θητεία.  Ο  Διευθυντής  κατέχει  βαθμίδα  καθηγητή  ή  αναπληρωτή 
καθηγητή του Τμήματος στο οποίο ανήκει το Ε.Π.Ι.  Πρέπει να είναι επιστήμονας 
αναγνωρισμένου κύρους,  να έχει πείρα και ερευνητική δραστηριότητα σε τομείς 
που  εντάσσονται  στις  δραστηριότητες  του  Ινστιτούτου  και  γενικά  να  έχει 
ερευνητικό και επιστημονικό έργο με διεθνή αναγνώριση.  

β)  Η  προθεσμία  υποβολής  υποψηφιοτήτων  ορίζεται  εντός  20  ημερών  από  την 
ανάρτηση της παρούσας απόφασης στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ».

γ) Υποψηφιότητες  για  τη  θέση  του  Διευθυντή  του  Ε.Π.Ι.  υποβάλλονται  στη 
Γραμματεία του Τμήματος Νομικής. 

δ) Η επιλογή θα γίνει από τη Σύγκλητο Ειδικής Σύνθεσης ύστερα, από πρόταση της 
Γ.Σ.Ε.Σ. του Τμήματος Νομικής.

Ο Πρύτανης

Θεοδόσιος N. Πελεγρίνης

Κοινοποίηση:
-Γραμματεία Τμήματος Νομικής
-Γραμματεία Συγκλήτου

ΑΔΑ: 4Α1846ΨΖ2Ν-0Θ


